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ИНВЕСТИЦИЯЛАР





ИНВЕСТИЦИЯНЫҢ КҮРДЕЛІ ҚАРЖЫДАН ӨЗГЕШЕЛІГІ БАР. ИНВЕСТИЦИЯДА 
ҚАРАЖАТ ТЕК МАТЕРИАЛДЫҚ АКТИВТЕРГЕ ҒАНА САЛЫНБАЙДЫ, ҚАРЖЫЛЫҚ 

ЖƏНЕ МАТЕРИАЛДЫҚ ЕМЕС АКТИВТЕРГЕ ДЕ САЛЫНАДЫ. ИНВЕСТИЦИЯ 
ҚАРЖЫ ИНСТИТУТТАРЫ, ИННОВАЦИЯЛЫҚ ЖƏНЕ ƏЛЕУМЕТТІК САЛА АРҚЫЛЫ 

ТІКЕЛЕЙ ДЕ, ЖАНАМАЛАЙ ДА САЛЫНАДЫ. ИНВЕСТИЦИЯ ӨЗІНІҢ ҚҰРАМЫ 
ЖАҒЫНАН БІРТЕКТІ ЕМЕС, ИНВЕСТИЦИЯЛАУ НЫСАНДАРЫНА, АЙНАЛЫС 

ӨРІСІНЕ, НЕГІЗГІ КАПИТАЛДЫҢ ҰДАЙЫ ӨНДІРІСІНДЕГІ МАҚСАТЫНА, РӨЛІНЕ, 
ҚАРЖЫЛАНДЫРУ КӨЗДЕРІНЕ ҚАРАЙ НЕГІЗГІ КАПИТАЛҒА САЛЫНАТЫН 

ИНВЕСТИЦИЯ, ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯ, ҚОРЖЫНДЫҚ ИНВЕСТИЦИЯ 
ТҮРЛЕРІНЕ БӨЛІНЕДІ. НЕГІЗГІ КАПИТАЛҒА САЛЫНАТЫН ИНВЕСТИЦИЯ – 

ҚҰРЫЛЫСҚА, МАТЕРИАЛДЫҚ, МАТЕРИАЛДЫҚ ЕМЕС НЕГІЗГІ КАПИТАЛДЫ 
САЛУҒА, ҰЛҒАЙТУҒА, ҚАЙТА ЖАҢҒЫРТУҒА, ТЕХНИКАЛЫҚ ЖАҒЫНАН ҚАЙТА 
ЖАРАҚТАНДЫРУҒА, КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУДЕН ӨТКІЗУГЕ, САТЫП АЛУҒА, СОНДАЙ-

АҚ, МАТЕРИАЛДЫҚ АЙНАЛЫС ҚҰРАЛДАРЫНЫҢ ҚОРЛАРЫН ТОЛЫҚТЫРУҒА 
ЖҰМСАЛАТЫН ҚАРАЖАТ. НЕГІЗГІ КАПИТАЛДЫ ИНВЕСТИЦИЯЛАУ 

НЫСАНДАРЫНА ҮЙЛЕР, ҒИМАРАТТАР, МАШИНАЛАР МЕН ЖАБДЫҚТАР, МАЛ, 
ЕКПЕ АҒАШТАР, ЖЕР ҚОЙНАУЫН БАРЛАУ, КОМПЬЮТЕРЛІК ЖƏНЕ 

БАҒДАРЛАМАЛЫҚ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ, КӨРКЕМ ЖƏНЕ ƏДЕБИ 
ШЫҒАРМАЛАРДЫҢ ТҮПНҰСҚАЛАРЫ, ЖАҢА ҮЙЛЕР ЖƏНЕ ЖАҢА АҚПАРАТ 

ЖАТАДЫ. НЕГІЗГІ КАПИТАЛҒА САЛЫНҒАН ИНВЕСТИЦИЯ ҚАЗАҚСТАНДА 2000 
ЖЫЛЫ БЕЙҚАРЖЫЛЫҚ АКТИВТЕРГЕ САЛЫНҒАН ИНВЕСТИЦИЯ КӨЛЕМІНІҢ 

79,1%-Ы БОЛДЫ. БЕЙҚАРЖЫЛЫҚ ИНВЕСТИЦИЯНЫҢ ҚАЛҒАН 20,9%-Ы 
МАТЕРИАЛДЫҚ АЙНАЛЫМ ҚҰРАЛДАРЫНЫҢ ҚОРЛАРЫН ТОЛЫҚТЫРУҒА, 

ҚҰНДЫЛЫҚТАР МЕН БЕЙӨНДІРІСТІК АКТИВТЕРДІ (ЖЕР, ЖЕР ҚОЙНАУЫ 
ТЕЛІМДЕРІН, ПАТЕНТТЕР, ЛИЦЕНЗИЯЛАР, Т.Б) САТЫП АЛУҒА ЖҰМСАЛДЫ.



НЕГІЗГІ КАПИТАЛҒА САЛЫНАТЫН ИНВЕСТИЦИЯ ЕЛДІҢ ЭКОН. ӨРЛЕУІНІҢ НЕГІЗГІ 
ФАКТОРЫ БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ. ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯ – ШЕТЕЛ ИНВЕСТОРЫ ЖҮЗЕГЕ 

АСЫРАТЫН ИНВЕСТИЦИЯ ƏЛЕМДІК ЭКОНОМИКАЛЫҚ ЖҮЙЕНІ ЖАЇАНДАНДЫРУ 
ЖАҒДАЙЫНДА, СОНДАЙ-АҚ, ҚАЗАҚСТАННЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ТƏУЕЛСІЗДІК АЛУЫНА 

ЖƏНЕ АШЫҚ НАРЫҚТЫҚ ЭКОНОМИКАНЫҢ ҚАЛЫПТАСУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ 
ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯ ОБЪЕКТИВТІ ҚАЖЕТТІЛІККЕ АЙНАЛЫП ОТЫР. ӨТПЕЛІ КЕЗЕҢДЕ 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨРЛЕУ МЕН НАРЫҚТЫҚ РЕФОРМАЛАРДЫ ҚАРЖЫЛАНДЫРУ ҮШІН 

ЕЛДІҢ ІШКІ ҚОРЛАНЫМДАРЫНЫҢ ЖЕТКІЛІКСІЗДІГІ СЕБЕПТІ ОНЫҢ РӨЛІ МЕН МƏНІ 
АРТА ТҮСУДЕ. ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯҒА ТІКЕЛЕЙ ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯ (ЯҒНИ 

ҚАРАЖАТТЫ КƏСІПОРЫНДАРДЫҢ НЕМЕСЕ КОМПАНИЯЛАРДЫҢ ЖАРҒЫЛЫҚ 
ҚОРЫНА НЕ АКЦИЯЛАРЫНА САЛУ), ҚОРЖЫНДЫҚ ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯ, 

СОНДАЙ-АҚ, СЫРТҚЫ НЕСИЕЛЕР, ҚАРЫЗДАР, ДАМУҒА РЕСМИ КӨМЕК, 
ГУМАНИТАРЛЫҚ КӨМЕК ЖАТАДЫ. НАРЫҚТЫҚ ЭКОНОМИКА ЖАҒДАЙЫНДА 

ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯНЫ ТАРТУ ЖƏНЕ ПАЙДАЛАНУ ТЕК ҚАРАЖАТТЫҢ ҒАНА ЕМЕС, 
СОНЫМЕН БІРГЕ ШЕТЕЛДІК ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫҢ, БАСҚАРУ ТƏЖІРИБЕСІНІҢ ДЕ 

АҒЫЛЫП КЕЛУІН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТЕДІ, ЖАҢА РЫНОКТАРҒА ЖОЛ АШАДЫ, ІРІ 
ҚҰРЫЛЫМДЫҚ ӨЗГЕРІСТЕРГЕ, НАРЫҚТЫҚ ИНФРАҚҰРЫЛЫМНЫҢ ҚАЛЫПТАСУЫНА, 

ИННОВАЦИЯЛЫҚ ПРОЦЕСТЕРДІҢ КЕҢЕЮІНЕ, ЭКОНОМИКАНЫҢ ЖЕКЕШЕ 
СЕКТОРЫНЫҢ ҚАЛЫПТАСУЫНА СЕРПІН БЕРЕДІ. ҚАЗАҚСТАН ҮШІН ТІКЕЛЕЙ ШЕТЕЛДІК 

ИНВЕСТИЦИЯ НЕҒҰРЛЫМ ТИІМДІ. ОЛ ҚАБЫЛДАУШЫ ЕЛДІҢ ШАРУАШЫЛЫҚ 
ҚЫЗМЕТІНДЕ ИНВЕСТОРДЫҢ ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ МҮДДЕСІН ҚАНАҒАТТАНДЫРАДЫ ЖƏНЕ 

СЫРТҚЫ БОРЫШТЫ ҚАЛЫПТАСТЫРМАЙДЫ.



Қаржылық инвестициялар иелену мерзіміне 
қарай мынадай категорияларға жіктеледі:
а) қысқа мерзімдік иелену- иелену мерзімі бір 

жылға дейін;
ə) ұзақ мерзімдік – иелену мерзімі бір жылдан 

артық;
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